[s. 4]

II.

BOGUSLAO CHŁAPOWSKI Utriusque Juris Doctori, Archidiacono Sremensi, Praeposito Ostrorogoviensi.

JOSEPHO Łodzia de Zwonowo RO GALINSKI Sacrae Theologiae et Utriusque Juris Doctori. Coadjutori Archidiacono Sremensi, Praeposito Vschovensi, Universitatis Studiorum Majoris Poloniae Rectori.

III.

ANTONIO UMINSKI Utriusque Juris Doctori Archidiacono Pscevensi, Praeposito Calissiensi. Pro tunc ad Tribunal Regni Judici Deputato.

PATRONIS COLENDISSIMIS.

[s. 5] *Instituti praesentis Opellam, quod Nomini Vestro Illustrissimo inscribendam esse dixerimus Mecaenates Amplissimi, nemini mirum fore videri arbitramur, si Consilii Nostri rationem exploratam habuerit.*

*Quos enim Pactum isthoc; Patronos impensius exoptare poterat, quam Eos, qui ne dum res sed specie ipsa pietatis Christianae dignitatem sustentare creduntur. Diligens namque rerum Divinarum administratio, sollicita Cultus Divini propagandi cura, salutisque consequendae summa voluntas, satis quemque convincit, quanto res Sacras in pretio habeatis? Quantoque ardore illas augeri cupiatis. Equidem ubi primum singularis morum probitas, perspecta vitae integritas, et rerum fato major prudentia, [s. 6] ac consummata quaedam sapientiae in Vobis eluxit, illico Principes in Dioecesi nostra de-*

creti sunt vobis honores, ut eam prudenti adeo consilio regeretis. Hinc vero quam laeta vobis applaudendi se se offeret materies, qui in ipso maturioris aetatis aditu, ad tantum dignitatis apicem evecti, ut nullam ex illis dotibus aemiseritis, quam cumulum potius omnium virtutum sitis assecuti. Cujus rei vel in praesens etiam sancitum faedus sat evidens argumentum subministrat, quo nihil unquam aut justius, aut saluti animarum providentius excogitari potest. Quid enim nutua illa se se juvandi obligatio? Quid invicem datae repromissiones designant? Si non ardentissimum pietatis studium, atque ferventissimi amoris exemplum evidenter proponunt? Loquitur videlicet illum ipsum fructum tacitae Religionis Vestrae in Deum, et debitae propensionis in proximum, [s. 7] quae non modo lingvis omnium et vocibus celebrabitur, ast etiam isthac significatione in oculos omnium animosque incurret. Quanquam vero parum copiose laudatione hac merita vestra percensemus, date tamen veniam Viri Illustrissimi, et promptam animi nostri voluntatem ratam acceptam habeatis. Enim vero quis commodior erat, aut studii erga Vos nostri contestandi locus, aut quae dignitatis Vestrae amplissimae depraedicandae occasio? Quae a multis temporibus ad nostram hanc usque propagata aetate, tantae nobilitatis splendore circumfunditur; ut illi ex administratis sapienter Muneribus, ex sub ministratis opportune consiliis, et ex feliciter peractis demandatis officiis, incredibilis exoriatur gloria. Sive enim prima Originis Vestrae incunabula respiciamus, vetustatem ipsam videmur excitasse, sive in praeclarissimum Vestrum Nomen mentes [s. 8] nostras conjicimus, hoc non fidelitatis tantum constantia; sed meritorum insuper magnitudo vehementer commendat. Quae autem Vestrum Ipsorum Viri Illustrissimi dexteritas in agendo? Quae fortitudo in sustinendo, diligentia in pervidendo, qui fervor in urgendo ut res Divina pura semper integra, et incorrupta mente colatur; ut depravatis saeculi hujus vitiorum feracissimi moribus, omnis praeccludatur aditus, haud necessarium existimamus isto loco dicere, cum splendide adeo fortiterque gestorum tot adsint testes, quotquot virtuti de trahere nullo modo possunt. Atque ideo jure Officium isthoc, brevis licet elogii, rerum a Vobis talibus tantisque Viris gestarum magnitudo sibi vendicat, quae tot, tantaeque sunt, ut male voli potius vitio, qui eas non laudet, carere nequeat, quam assentatoris, qui laudet, suspicione laboret. Quae cum ita sint: felices nos! Quum Vobiscum [s. 9] in partem faederis justissimi venire possimus, tantique Caetus patrocínio praesidioque muniri, qui non patientiae solum in labore et in muneribus obeundis integritatis, verum Religionis in Deum, inque animas suas pietatis domicilium audit. Cujus gloriam si tam honorifice nunc unusquisque jam praedicat, ut prope beatos ob ipsam pacti Religiosi institutionem Vos non dubitet profiteri. Nos qui inter caeteros praestantissimae istius Virtutis propiores testes sumus, et admiratores; patiamini, ut modica ist hac pagella Vobis applaudamus, et novum aliquod Nostrae erga

*vos observantiae monumentum exhibere valeamus Tribuetis illud, ut speramus, tum meritis Vestris, tum promptissimo Nostro in Vos animo, quos omni cum reverentia perpetuo Nos confidite servaturos, videlicet infimos Clientes.*

[s. 10]

#### DECLARATIO PACTI PHILADELPHICI

Perillustribus et Illustribus Reverendis

Praesens Unio Sacerrimi Pacti Philadelphici, qua nihil salubrius dari, nihil sublimius, nihil sanctiusve excogitari potuit, quam ut in communi Saeculares Presbyteri tantum per tres praelibatos Archidiaconatus, Posnaniensis, Sremensis, et Pscevensis, se ad invicem Suffragiis post decessum e vivis adjuvare valeant ac possint, stabilita est. Proinde itaque sequentes in se continebit Regulas.

[s. 11]

1mo. Si quem praesenti pacto Philadelphico inscriptum (ut mortalem) e vivis migrare contigerit, illico et sine mora vel DD. Executores demortui, vel Loci Praepositus aut Decanus, dat sibi notitiae de obitu Confratris, via cursoriae certificabit proximiorum Decanatum, hic alterum Decanum, alter vicinos, ut per suos Decanatus quivis Praepositus sive Curatus, sive Commendarius taliter plenas habentes de obitu Confratris notitiam, unum pro anima demortui Confratris absolvat Missae Sacrificium, ac sic per praefatos tres Archidiaconatus quam primum peragatur charitativum demortuo Suffragium.

2do. Ut Congregatio Decanalium horum trium Archidiaconatum omni triennio ad placitum Perillustrium Decanorum peragatur, necesse est, in qua, locum decessorum e vivis [s. 12] Confratrum, si Successores in Beneficia, occupare voluerint, inscribendi erunt cum clausula hac, ut pro jucundo Spirituali ingressu ad consortium Pacti Philadelphici Confratrum, Missam unam ex nunc pro demortuo Antecessore quilibet illorum legat, et offerat. Et quorum dignissima hoc in Pacto Philadelphico recensentur conscripta Nomina, in illorum etiam post sera facta, Suffragium, unum Sacrificium Missae absolvere tenebuntur dignissimi Confratres.

[s. 13]

#### PRAEFATIO

Ad Perillustres Illustres Admodum

Reverendos Confratres

Sacerrimi Pacti istius Philadelphici Confratres Observandissimi celebratus nuper in Anno elapso Posnaniae; Perillustrium Illustrium Admodum Reverendorum Decanorum ex tribus Archidiaconatibus Posnaniensis, Sremensis, et Pscevensis congressus dudum optatissimum, sed longe ex suo effectu laudatissimum in juvandis suorum Confratrum post decessum Eorum e vivis animabus erexit vinculum, quo obligaremur ad invicem ferre de mortuis Confratribus aeviterne Suf-

fragia, quia semper duraturum. Et quis tam inhumanus erit ? Quis in immobile vertetur saxum ? Quis e Purgatorii cruciatibus et flammis animas suorum non eripiet Confratrum ? Cum id amor proximi, et dilectio exigit [s. 14] fraterna, attestante S. Gregorio Magno super Psal. 4. Nullum enim est Deo tam gratum sacrificium quam Zelus animarum. Tum Jacobus: 5. v. 16 Orate pro invicem, ut salve-mini, multum enim valet deprecatio iusti assidua. Act: 2. et Machab. 12. v. 46. Nihil salubrius quam exorare pro defunctis.